
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  5   del   25/01/2026       
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa    x     senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Impegno di spesa per servizio di noleggio autovetture anno 2026 
 
                          
             CIG B19706FC92   CIG B1973F11A3   CIG B19767A933    
 

Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario amministrativo 
dell'Ente Renato Garrone e responsabile del servizio Monica Leschiera;   

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 123 del 13.05.2024 con la quale veniva assunto un       idoneo 

impegno di spesa a favore della Società Arval Service Lease Italia s.p.a. per il noleggio delle seguenti autovetture: 
 

- n. 1 Dacia Duster 4WD 
 
- n.  1  Fiat Doblò Combi  
 
- n.  4 Suzuki Ignis  4WD 
 

Considerato che la determinazione dirigenziale sopraccitata stabiliva di impegnare l’importo per il noleggio 
delle autovetture con apposito atto determinativo mediante imputazione della spesa al relativo anno di competenza; 
 

Appurato che occorre provvedere all'assunzione degli impegni di spesa per garantire il servizio di   noleggio 
di che trattasi per l’anno 2026; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 05 dell’11.12.2025 “Approvazione del bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2026 e del bilancio pluriennale  2026 – 2028” con il quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2026; 

 
Visto il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

  
 Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Acquisiti per l’affidamento in oggetto: 
 

 il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia; 
 

 i  CIG B19706FC92 (Dacia Duster)  CIG B1973F11A3  (Fiat Doblò)  CIG B19767A933 (Suzuki Ignis);  
 

 la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

  
Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 

01 dell’ 16.01.2026 “Adozione definitiva del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2026 e del bilancio 
pluriennale 2026-2028”, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2026; 

 
Visto a tal proposito il sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA  
 

-    di impegnare a favore della Società Arval Service Lease Italia s.p.a. (partita I.V.A. 04911190488) con sede   in 
via Pisana n. 314/B a Scandicci (FI) l’importo complessivo di € 32.602,80 + € 7.172,62 di I.V.A. 22% per un 
totale di € 39.775,42 per l’anno 2026, secondo il seguente prospetto: 

 
 Dacia Duster 5P Suv 1.2 TCE Extreme 4WD  

€ 490,00/ mese x una autovettura = € 490,00 x 12 mesi = € 5.880,00 + € 1.293,60 di I.V.A. per un totale di 
€ 7.173,60 

 
 Fiat Doblò 5P Combi 1.5 BlueHdi 

€ 486,90/ mese x una autovettura = € 486,90 x 12 mesi  = € 5.842,80 + € 1.285,42 di I.V.A. per un totale 
di € 7.128,22; 

 
 n.  4 Suzuki Takeuchi Ignis 5P Berlina Hybrid Top All Grip 4 WD   

€ 435,00/ mese x quattro autovetture = € 1.740,00 x 12 mesi = € 20.880,00 + € 4.593,60 di I.V.A. per un 
totale di € 25.473,60     
 

-     di impegnare la somma complessiva di € 39.775,42 per l’anno 2026 corso con imputazione al cap. 185 art. 13  
“Missione 1 noleggio mezzi di trasporto” del corrente esercizio finanziario; 

 
 -   di dare atto che al presente impegno di spesa deve essere assegnato il seguente V livello previsto dal   piano 

dei conti integrati di cui al D.Lgs. 118/2001 U 1.03.02.07.002; 
 
-   di considerare inclusi nei canoni di noleggio delle autovetture i seguenti servizi: 

- controlli periodici e manutenzione ordinaria 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-manutenzione straordinaria; 
- pneumatici estivi + invernali; 
- garanzia assicurativa; 
- km totali 60.000 inclusi nel servizio;  

 
-   di stabilire che  la  liquidazione  degli  oneri  relativi  verrà effettuata  a  consuntivo,  previa  verifica della         

   regolarità della fornitura, secondo le consuete procedure di spesa in vigore presso l’Ente Parco. 
 

 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

